
В целях обеспечения единых условий работы избирательных комиссий в период 
подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25, в соответствии с 
пунктом 1 части 1 статьи 32, частью 3 статьи 941 Закона Иркутской области от 11 ноября 
2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Избирательная 
комиссия города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Определить режим работы Избирательной комиссии города Иркутска: 
1) в период с 29 июня 2021 года по 16 сентября 2021 года: 
с понедельника по пятницу – с 9-00 до 18-00 часов, перерыв с 13-00 до 14-00 

часов; 
в субботу, воскресенье – с 10-00 до 14-00 часов (без перерыва); 
2) 17, 18 сентября 2021 года – с 8-00 до 20-00 часов (без перерыва); 
3) в иные периоды, кроме 19 сентября 2021 года, (до представления отчета о 

расходовании средств бюджета города Иркутска, выделенных на подготовку и 
проведение дополнительных выборов депутата Думы города Иркутска седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 25, в Думу города Иркутска): 

с понедельника по пятницу – с 9-00 до 13-00 часов (без перерыва); 
суббота, воскресенье – выходные дни. 

2. Определить режим работы окружной избирательной комиссии одномандатного 
избирательного округа по дополнительным выборам депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 (далее – окружная 
избирательная комиссия): 

1) в период с 29 июня 2021 года по 16 сентября 2021 года: 
с понедельника по пятницу – с 9-00 до 18-00 часов, перерыв с 13-00 до 14-00 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

Р Е Ш Е Н И Е

О режиме работы избирательных комиссий города Иркутска в период 
подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 25

от «25» июня 2021 года № 80/393



 2

часов; 
в субботу, воскресенье – с 10-00 до 14-00 часов (без перерыва); 
2) 17, 18 сентября 2021 года – с 8-00 до 20-00 часов (без перерыва); 
3) в иные периоды, кроме 19 сентября 2021 года, (до представления отчета о 

поступлении и расходовании средств бюджета города Иркутска, выделенных на 
подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25, в Избирательную 
комиссию города Иркутска): 

с понедельника по пятницу – с 9-00 до 13-00 часов (без перерыва); 
суббота, воскресенье – выходные дни. 

3. Определить режим работы участковых избирательных комиссий: 
1) в период с 6 сентября 2021 года по 16 сентября 2021 года: 
с понедельника по пятницу – с 10-00 до 20-00 часов (без перерыва); 
в субботу, воскресенье – с 10-00 до 14-00 часов (без перерыва); 
2) 17, 18 сентября 2021 года – с 8-00 до 20-00 часов (без перерыва);  
3) в иные периоды, кроме 19 сентября 2021 года, (до представления документов 

по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 в окружную 
избирательную комиссию): 

с понедельника по пятницу – с 10-00 до 14-00 часов (без перерыва); 
суббота, воскресенье – выходные дни. 

4. Направить настоящее Решение в окружную избирательную комиссию. 

5. Председателю окружной избирательной комиссии направить настоящее 
Решение в нижестоящие участковые избирательные комиссии. 

6. Настоящее Решение опубликовать в газете «Иркутск официальный» и 
разместить в рубрике «Избирательные комиссии города Иркутска» на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 
Избирательной комиссии города Иркутска. 

Контроль за исполнением пунктов 2, 3, 5 настоящего Решения возложить на 
председателя окружной избирательной комиссии. 

Контроль за исполнением пункта 3 настоящего Решения возложить на 
председателей участковых избирательных комиссий. 

Председатель Избирательной  
комиссии города Иркутска                                                                             А.А. Мельников 

Секретарь Избирательной  
комиссии города Иркутска                        О.А. Коэстани


